
Einwohnergemeinde Röschenz  (inkl. MwSt) 10:58/prZeit/Visum:

05.03.2025Druckdatum:

125'162.94 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

EinnahmenMwSt

Kum. Vorjahre
Laufendes Jahr 
Folgejahre

Beschluss Bewilligt durch Kredit Ausgaben Kredit Einnahmen

15.06.2023 Gemeindeversammlung

BelegdatumBuchdatum Belegnr Buchungstext Ausgaben Einnahmen

Total 125'162.94 0.00

6150.5010.25 - Fichtenweg Strasse Sanierung

Kontonummer

2028

Ausgaben Total EinnahmenMwStTotal Ausgaben

MwSt. MwSt. Total EinnahmenTotal Ausgaben

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

125'162.94
0.00
0.00

0.00 125'162.94

0.00
0.00
0.00

0.00 0.00

2023

04.04.2023 0845 04.04.2023 Jermann Ingenieure, 4144 Arlesheim, 
Katastergrundlagen für Sanierung Fichtenweg

269.25 0.006150.5010.25 0.00 0.00269.25 0.00

21.06.2023 1335 21.06.2023 Afry Suisse SA, 2800 Delémont, Sanierung 
Trinkwasserleitung, Fichtenweg

296.71 0.006150.5010.25 0.00 0.00296.71 0.00

17.08.2023 5372 17.08.2023 Peressini Jean-Michel, 5073 Gipf-Oberfrick; 
Verw. Znüni / Verpflegungskosten

9.90 0.006150.5010.25 0.00 0.009.90 0.00

14.09.2023 1962 14.09.2023 Afry Suisse SA, 2800 Delémont, 1. Teilrechnung 
Sanierung Trinkwasserleitung

2'329.63 0.006150.5010.25 0.00 0.002'329.63 0.00

25.09.2023 2206 25.09.2023 Zürich Versicherungs-Gesellschaft, 6000 Luzern, 
Bauwesen- u. Bauherrenhaftpflicht-Versicherung 
Police 16.389.088

1'092.70 0.006150.5010.25 0.00 0.001'092.70 0.00

02.10.2023 2104 02.10.2023 Basler Baulabor AG, 4132 Muttenz, PAK Gehalt 
Messungen Sanierung Fichtenweg

1'881.55 0.006150.5010.25 0.00 0.001'881.55 0.00

03.11.2023 2347 03.11.2023 Albin Borer AG, 4228 Erschwil, 1. Teilrechnung 
Trasse

19'701.35 0.006150.5010.25 0.00 0.0019'701.35 0.00

22.12.2023 2740 21.12.2023 Jermann Ingenieure, 4144 Arlesheim, Sanierung 
Fichtenweg Leistungen von 
26.09.2023-21.12.2023

1'005.35 0.006150.5010.25 0.00 0.001'005.35 0.00

22.12.2023 2741 22.12.2023 Afry Suisse SA, 2800 Delémont, 2. Teilrechnung 
Sanierung Trinkwasserleitung

10'837.95 0.006150.5010.25 0.00 0.0010'837.95 0.00

22.12.2023 2949 22.12.2023 Albin Borer AG, 4228 Erschwil, 2. Teilrechnung 
Trasse

10'397.10 0.006150.5010.25 0.00 0.0010'397.10 0.00

22.12.2023 2951 22.12.2023 Albin Borer AG, 4228 Erschwil, 1. Teilrechnung 
Trasse

38'250.10 0.006150.5010.25 0.00 0.0038'250.10 0.00

86'071.59 0.002023 0.00 0.0086'071.59 CHF 0.00

2024

31.12.2023 0537 31.12.2023 Albin Borer AG, 4228 Erschwil, Schlussrechnung 
Leerrohr

17'089.65 0.006150.5010.25 0.00 0.0017'089.65 0.00

29.01.2024 0155 29.01.2024 Zaunteam Nordwest, 4435 Niederdorf, 
Zaunabbruch

6'991.25 0.006150.5010.25 0.00 0.006'991.25 0.00

29.02.2024 0378 29.02.2024 Afry Suisse SA, 2800 Delémont, 3. Teilrechnung 
u. Schlussrechnung Sanierung 
Trinkwasserleitung

2'419.00 0.006150.5010.25 0.00 0.002'419.00 0.00

13.03.2024 0538 13.03.2024 Albin Borer AG, 4228 Erschwil, Schlussrechnung 
Trasse

8'363.70 0.006150.5010.25 0.00 0.008'363.70 0.00
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2024

18.03.2024 0552 18.03.2024 Strassenreinigung Gebr. Thommen KLG, 4446 
Buckten, Strassenreinigung

895.60 0.006150.5010.25 0.00 0.00895.60 0.00

31.05.2024 1299 31.05.2024 Zürich Versicherungs-Gesellschaft, 6000 Luzern, 
Def. Prämienrechnung Bauwesen- u. 
Bauherrenhaftpflicht-Versicherung Police 
16.389.088

-18.80 0.006150.5010.25 0.00 0.00-18.80 0.00

27.06.2024 1363 27.06.2024 Jermann Ingenieure, 4144 Arlesheim, Amtl. 
Vermessung Situationsmutation Fichtenweg

2'760.95 0.006150.5010.25 0.00 0.002'760.95 0.00

12.12.2024 2683 12.12.2024 Schnell Dietmar, 4244 Röschenz, Landschaden 
u. Ertragsausfall Fichtenweg

590.00 0.006150.5010.25 0.00 0.00590.00 0.00

39'091.35 0.002024 0.00 0.0039'091.35 CHF 0.00

125'162.94 0.00Gesamttotal: 0.00 0.00125'162.94 0.00
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